

普洛药业股份有限公司

2019年度财务决算报告

经和信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2019年度普洛药业股份有限公司（以下简称“公司”）经营业绩情况如下：

一、本报告期资产、经营及现金流量总体情况

2019年12月31日公司总资产6,522,585,923.42元，总负债2,754,599,136.14元，归属于母公司所有者权益3,767,986,787.28元。

2019年度营业收入7,210,711,386.14元，营业利润644,154,398.82元，归属于母公司所有者的净利润553,400,761.42元。

2019年度经营活动产生的现金流量净额1,360,066,190.36元，投资活动产生的现金流量净额-440,835,137.92元，筹资活动产生的现金流量净额-706,152,369.56元，现金及现金等价物净增加额216,352,891.9元。

二、资产、负债、股东权益情况

单位：元

项目	2019年12月31日	2018年12月31日	增减变动情况
流动资产	3,957,972,887.43	3,075,532,202.11	28.69%
总资产	6,522,585,923.42	5,751,761,393.99	13.40%
流动负债	2,561,555,217.89	2,203,717,273.67	16.24%
总负债	2,754,599,136.14	2,406,501,301.26	14.46%
归属于母公司所有者权益	3,767,986,787.28	3,345,260,092.73	12.64%
资产负债率(%)	42.23%	41.84%	0.39%

三、经营成果

单位：元

项目	2019年	2018年	增减变动情况
营业收入	7,210,711,386.14	6,375,980,498.49	13.09%
营业利润	644,154,398.82	490,532,730.98	31.32%
归属于母公司所有者的净利润	553,400,761.42	370,561,028.28	49.34%

每股收益	0.4696	0.3144	49.36%
------	--------	--------	--------

2019年公司营业收入、营业利润和归属于母公司所有者的净利润增减变化的主要原因是：

2019年度公司实现营业收入72.11亿元，比上年同期上升13.09%，主要系：1、原料药及中间体 2019年度实现销售收入52.94亿元，比上年增长16.69%；2、CDMO 2019年度实现销售收入7.22亿元，比上年增长8.81%；3、制剂 2019年度实现销售收入11.25亿元，比上年减少2.40%，制剂减少主要是2018年含有康裕医药公司的收入。

营业利润比上年同期上升 31.32%和归属于母公司所有者的净利润比上年同期上升 49.34%，主要系：1、公司坚定实施既定战略，坚守安全、质量、环保红线，持续推进创新和效率提升；2、积极拥抱经济环境变化，抓住市场机遇，进一步增强了三大业务竞争优势与盈利能力。

四、现金流量情况

单位：元

项目	2019年	2018年	增减变动情况
经营活动产生的现金流量净额	1,360,066,190.36	832,821,083.96	63.31%
投资活动产生的现金流量净额	-440,835,137.92	-178,979,406.65	-146.3%
筹资活动产生的现金流量净额	-706,152,369.56	-593,744,510.02	-18.93%
现金及现金等价物净增加额	216,352,891.90	67,347,667.46	221.25%

2019年经营活动产生的现金流量净额比去年同期增加了63.31%，主要原因为公司营业收入与收到的现金增加；

2019年投资活动产生的现金流量净额比去年同期减少了146.3%，主要原因为本期理财产品投资支出增加；

2019年筹资活动产生的现金流量净额比去年同期减少了18.93%，主要原因为还贷与股利支出增加；

2019年现金及现金等价物净增加额比去年同期增加了221.25%，主要原因为2019年经营活动产生的现金流量净额增加。

上述是公司 2019 年度的经营情况。

普洛药业股份有限公司董事会

2020 年 3 月 11 日